ในปัจจุบัน เลดี้เฮล เป็นสุภาพสตรีเพียงคนเดียวในบรรดาผู้พิพากษาศาลฎีการวมทั้งสิ้น ๑๒ คน
ดด้แก่ ลอร์ดโทลสัน ลอร์ดนิวเบอร์เกอร์ ลอร์ดคลาร์ก ลอร์ดแมนซ์ ลอร์ดฮิวส์ และลอร์ดซัมชัน ซึ่งผู้พิพากษา
ทั้งหมดนี้มีวาระท่ีจะเกษียณอายุก่อนสิ้นปี ๒๕๖๑

ในเร็ว ๆ นี้ จะมีการสรรหาผู้พพิากษาแทนต าแหน่งที่ว่าง นับเป็นครั้งแรกทีบ่ทบาทของคณะกรรมการ
สรรหาผู้พิพากษาศาลฎีกาดดเ้ปลี่ยนแปลงตามพระราชบัญญัติระบบศาลและการด าเนินคดีอาญา พ.ศ. ๒๕๕๖
(Crime and Courts Act ๒๐๑๓) ซึ่งมีการทบทวนเมื่อปีที่แล้วโดย นางเจนนี่ โรวี อดีตประธานบริหารศาลฎีกา

พระราชบัญญัตินี้มีบทบัญญัติว่าด้วยการดด้คะแนนความดีเท่ากัน ซึ่งท าให้ผู้สมัครสามารถดด้รับเลือก
ตามหลักเกณฑ์ที่หลากหลาย เมื่อผู้สมัคร ๒ คน มคีะแนนความดีที่เท่า ๆ กัน